
公益財団法人循環器病研究振興財団

科        目 予算額 前年度予算額 増  減

          指定正味財産期末残高 90,690,606 117,218,323 △26,527,717

        一般正味財産への振替額
          一般正味財産への振替額 △2,000,000 △16,656,500 14,656,500

        受取補助金等
          受取助成金 0 10,330,000

Ⅲ　正味財産期末残高 574,162,013 529,984,823 44,177,190

          当期指定正味財産増減額 △2,000,000 △6,326,500 4,326,500
          指定正味財産期首残高 92,690,606 123,544,823 △30,854,217

△10,330,000

          一般正味財産期末残高 483,471,407 412,766,500 70,704,907
Ⅱ　指定正味財産増減の部

          当期一般正味財産増減額 △57,351,580 △78,434,682 21,083,102
          一般正味財産期首残高 540,822,987 491,201,182 49,621,805

        経常外費用計 0 0 0
          当期経常外増減額 0 0 0

        経常外収益計 0 0 0
    (2) 経常外費用

  ２．経常外増減の部
    (1) 経常外収益

          評価損益等計 0 0 0
          当期経常増減額 △57,351,580 △78,434,682 21,083,102

          評価損益等調整前当期経常増減額 △57,351,580 △78,434,682 21,083,102

          雑役務費 100,000 140,000 △40,000
        経常費用計 291,609,059 585,361,182 △293,752,123

          諸会費 50,000 50,000 0
          租税公課 10,000 10,000 0

          賃借料 750,000 760,000 △10,000
          諸謝金 2,200,000 2,000,000 200,000

          図書費 20,000 20,000 0
          光熱水料費 90,000 90,000 0

          消耗品費 100,000 110,000 △10,000
          印刷製本費 300,000 130,000 170,000

          旅費交通費 400,000 360,000 40,000
          通信運搬費 250,000 260,000 △10,000

          福利厚生費 10,000 60,000 △50,000
          会議費 100,000 100,000 0

          退職給付費用 180,000 240,000 △60,000
          法定福利費 320,000 340,000 △20,000

          役員報酬 500,000 500,000 0
          給料手当 1,554,000 2,200,000 △646,000

          雑役務費 448,110 932,000 △483,890
        管理費 6,934,000 7,370,000 △436,000

          諸会費 620,000 120,000 500,000
          委託費 146,173,173 399,080,000 △252,906,827

          賃借料 3,200,000 3,720,000 △520,000
          諸謝金 1,692,000 1,841,000 △149,000

          印刷製本費 6,150,000 6,360,000 △210,000
          光熱水料費 330,000 360,000 △30,000

          通信運搬費 1,135,200 1,255,000 △119,800
          消耗品費 1,690,000 1,850,000 △160,000

          旅費交通費 3,943,576 4,590,000 △646,424
          会議費 570,000 490,000 80,000

          法定福利費 1,290,000 2,230,000 △940,000
          福利厚生費 40,000 40,000 0

          給料手当 8,465,000 15,900,000 △7,435,000
          退職給付費用 720,000 960,000 △240,000

        事業費 284,675,059 577,991,182 △293,316,123
          支払助成支援金 108,208,000 138,263,182 △30,055,182

        経常収益計 234,257,479 506,876,500 △272,669,021
    (2) 経常費用

        雑収益
          受取利息 10,000 10,000 0

          受取寄付金振替額 2,000,000 2,000,000 0
          受取寄付金 65,790,000 53,860,000 11,930,000

          受取補助金等振替額 0 14,656,500 △14,656,500
        受取寄付金等

        受取補助金等
          受取国庫補助金 0 8,550,000 △8,550,000

          特定資産受取利息 4,636,000 4,800,000 △164,000
        事業収益 161,521,479 423,000,000 △261,478,521

          基本財産受取利息 300,000 50,000 250,000
        特定資産運用益

    (1) 経常収益
        基本財産運用益

Ⅰ　一般正味財産増減の部
  １．経常増減の部

平成29年度正味財産増減予算書
平成29年4月1日から平成30年3月31日まで

（単位:円）



公益財団法人循環器病研究振興財団

          指定正味財産期末残高 80,690,606 10,000,000 90,690,606
Ⅲ　正味財産期末残高 564,162,013 10,000,000 574,162,013

          当期指定正味財産増減額 △2,000,000 0 △2,000,000
          指定正味財産期首残高 82,690,606 10,000,000 92,690,606

        一般正味財産への振替額 △2,000,000
          一般正味財産への振替額 △2,000,000 0 △2,000,000

          一般正味財産期末残高 483,471,407
Ⅱ　指定正味財産増減の部

          当期一般正味財産増減額 △57,351,580 0 △57,351,580
          一般正味財産期首残高 540,822,987

        経常外費用計 0 0 0
          当期経常外増減額 0 0 0

        経常外収益計 0 0 0
    (2) 経常外費用

  ２．経常外増減の部
    (1) 経常外収益

          評価損益等計 0 0 0
          当期経常増減額 △57,351,580 0 △57,351,580

        経常費用計 284,675,059 6,934,000 291,609,059
          評価損益等調整前当期経常増減額 △57,351,580 0 △57,351,580

          租税公課 0 10,000 10,000
          雑役務費 0 100,000 100,000

          諸謝金 0 2,200,000 2,200,000
          諸会費 0 50,000 50,000

          光熱水料費 0 90,000 90,000
          賃借料 0 750,000 750,000

          印刷製本費 0 300,000 300,000
          図書費 0 20,000 20,000

          通信運搬費 0 250,000 250,000
          消耗品費 0 100,000 100,000

          会議費 0 100,000 100,000
          旅費交通費 0 400,000 400,000

          法定福利費 0 320,000 320,000
          福利厚生費 0 10,000 10,000

          給料手当 0 1,554,000 1,554,000
          退職給付費用 0 180,000 180,000

        管理費 0 6,934,000 6,934,000
          役員報酬 0 500,000 500,000

          委託費 146,173,173 0 146,173,173
          雑役務費 448,110 0 448,110

          諸謝金 1,692,000 0 1,692,000
          諸会費 620,000 0 620,000

          光熱水料費 330,000 0 330,000
          賃借料 3,200,000 0 3,200,000

          消耗品費 1,690,000 0 1,690,000
          印刷製本費 6,150,000 0 6,150,000

          会議費 570,000 0 570,000
          通信運搬費 1,135,200 0 1,135,200

          福利厚生費 40,000 0 40,000
          旅費交通費 3,943,576 0 3,943,576

          退職給付費用 720,000 0 720,000
          法定福利費 1,290,000 0 1,290,000

          支払助成支援金 108,208,000 0 108,208,000
          給料手当 8,465,000 0 8,465,000

    (2) 経常費用
        事業費 284,675,059 0 284,675,059

          受取利息 0 10,000 10,000
        経常収益計 227,323,479 6,934,000 234,257,479

          受取寄付金振替額 2,000,000 0 2,000,000
        雑収益

        受取寄付金等
          受取寄付金 61,003,000 4,787,000 65,790,000

          特定資産受取利息 2,499,000 2,137,000 4,636,000
        事業収益 161,521,479 0 161,521,479

          基本財産受取利息 300,000 0 300,000
        特定資産運用益

    (1) 経常収益
        基本財産運用益

Ⅰ　一般正味財産増減の部
  １．経常増減の部

平成29年度正味財産増減予算書内訳表
平成29年4月1日から平成30年3月31日まで

（単位：円）

科        目 公益目的事業会計 法人会計 合   計



公益財団法人循環器病研究振興財団

平成29年度正味財産増減予算書内訳表（公益目的事業会計）
平成29年4月1日から平成30年3月31日まで

564,162,013Ⅲ　正味財産期末残高 △91,170,000 15,580,606 8,671,420 631,079,987

82,690,606

          指定正味財産期末残高 0 30,690,606 0 50,000,000 80,690,606

          指定正味財産期首残高 0 32,690,606 0 50,000,000

△2,000,000

          当期指定正味財産増減額 0 △2,000,000 0 0 △2,000,000

          一般正味財産への振替額 0 △2,000,000 0 0

        一般正味財産への振替額

Ⅱ　指定正味財産増減の部

          一般正味財産期末残高

          一般正味財産期首残高

0

          当期一般正味財産増減額 △91,170,000 △15,110,000 8,671,420 40,257,000 △57,351,580

          当期経常外増減額 0 0 0 0

        経常外費用計 0 0 0 0 0

    (2) 経常外費用

        経常外収益計 0 0 0 0 0

    (1) 経常外収益

△57,351,580

  ２．経常外増減の部

          当期経常増減額 △91,170,000 △15,110,000 8,671,420 40,257,000

△57,351,580

          評価損益等計 0 0 0 0 0

          評価損益等調整前当期経常増減額 △91,170,000 △15,110,000 8,671,420 40,257,000

448,110

        経常費用計 102,170,000 17,110,000 152,850,059 12,545,000 284,675,059

          雑役務費 0 10,000 278,110 160,000

620,000

          委託費 0 320,000 145,853,173 0 146,173,173

          諸会費 0 120,000 500,000 0

3,200,000

          諸謝金 542,000 950,000 200,000 0 1,692,000

          賃借料 0 0 200,000 3,000,000

6,150,000

          光熱水料費 0 0 0 330,000 330,000

          印刷製本費 0 6,030,000 0 120,000

1,135,200

          消耗品費 100,000 50,000 1,440,000 100,000 1,690,000

          通信運搬費 10,000 180,000 675,200 270,000

3,943,576

          会議費 210,000 10,000 300,000 50,000 570,000

          旅費交通費 100,000 440,000 3,153,576 250,000

1,290,000

          福利厚生費 0 0 0 40,000 40,000

          法定福利費 0 0 0 1,290,000

8,465,000

          退職給付費用 0 0 0 720,000 720,000

          給料手当 0 2,000,000 250,000 6,215,000

284,675,059

          支払助成支援金 101,208,000 7,000,000 0 0 108,208,000

        事業費 102,170,000 17,110,000 152,850,059 12,545,000

227,323,479

    (2) 経常費用

        経常収益計 11,000,000 2,000,000 161,521,479 52,802,000

61,003,000

          受取寄付金振替額 0 2,000,000 0 0 2,000,000

          受取寄付金 11,000,000 0 0 50,003,000

161,521,479

        受取寄付金等

        事業収益 0 0 161,521,479 0

          特定資産受取利息 0 0 0 2,499,000 2,499,000

        特定資産運用益

300,000

          基本財産受取利息 0 0 0 300,000 300,000

        基本財産運用益

Ⅰ　一般正味財産増減の部

    (1) 経常収益

  １．経常増減の部

（単位：円）

科        目
助成事業 普及支援事業 調査研究事業 共通

合   計
公益目的事業会計


